*Receſſit ab eis omne præſidium.* Actum eſt de illis, noſtri ſunt, ſicut panem ita eos poſſumus devorare. Sic Joſue de Cananæis & Amorrhæis. Sic de te dæmoneſ, ſi non recurraſ ad Mariam. Receſſit à te omne præſidium, actum eſt de ſalute tua, de fide tua, de caſtitate tua, quod unum tenebricoſos illos fugabat hoſtes, præſidium præſens Virginis, hoc illos excitabit dum receſſerit; hoc ſe ſtimulo ſimul concitant ad nos audacius invadendos, receſſit ab eis omne præſidium.

*O quiſquis te intelligiſ!* Vide in Nativitate B. Virginis, & aliis ejus feſtiſ, nec non Feria ſexta primæ Adventus hehdomadæ: & alibi verbo, *Difficultaſ, Saluſ.*

## DE HUMILITATE ET CELSITUDINE Matris Dei, ſimul junctis & ſimul colendis in beata Virgine.

Ecce ancilla Domini, fiat mihi ſecundum verbum tuum, Luc. I.

### VERITAS PRACTICA.

Taliſ ſuperbi factuſ eſt, ut ne quidem Dei Matrem veneretur.

*Ratio eſt, quia iſ matrem Dei non veneratur, qui ancillam eam & humilem non veneratur. Sed taliſ ſuperbi factuſ eſt, ut ancillam eam & humilem non veneretur.*

*Ergo neque ut Matrem Dei. Quòd certè vix ulluſ credat ſuperbuſ, aut vix ulluſ ſe ſuperbum credat.*

### I. PUNCTUM.

**H**abet hoc quidem vera humilitaſ & devotuſ animuſ, ut, quòd ait ſanctuſ Petruſ Chryſoſoguſ, *inſuſ beneficiorum cref-*

*cat ad obſequium, augetur ad gratiam, non ad rogantiã proſiliat, non ad ſuperbiam pertu- meſcat.* Sed vera hæc humilitaſ rara eſt arvis in terris, ait ſanctuſ Bernarduſ. Unde & ipſe admirans eam in beata Virgine, *Qua eſt, inquit, hæc tam ſublimiſ humilitaſ qua credere non norrit honoribuſ, inſoleſcere gloria neſcit? Mater Dei eligitur, & ancillam ſe nominat! Non mediocriſ revera humilitatiſ inſigne, nec oblata tanta gloria obliſciſi humilitatem. Non magnuſ eſt eſſe humilem in abjectione, magna proſuſ & rara virtuſ, humilitaſ honorata. Si me miſerum homuncionem, meiſ decepta ſimulationibuſ, ad aliquem vel mediocrem honorem proſexiſt Ecceleſia, Deo nimirum hoc, vel propter mea, vel propter ſubditorum peccata permitteſ, nonne ſtatim obliſiſ qui fuerim, talem me puto, qualiſ*

Num. 14.

Serm. 143  
de Annu.Serm. 45.  
in Cantu.  
Ser. 4. ſu-  
permiſſuſ.Hon-  
per-  
eſt.

qualis ab hominibus, qui cor non vident, putatus sum? Credo sane, conscientiam non attendo, & reputans non honorem virtutibus, sed virtutem honore, eo sanctiorem, quo superiorem a sumo: videas plerisque in Ecclesia de ignobilibus nobiles, de pauperibus divites factos, subito intumescere, pristina oblivisci abjectionis, genus quoque suum erubescere, & infimos dedignari parentes.